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To: 5.1.2e 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Wed 2/17/2021 12:28:39 PM

Subject: RE: Doorgifte Informatie CoronIT

Received: Wed 2/17/2021 12:28:47 PM

Ter voorbereiding op het gesprek dat we volgende week gaan hebben over het CoronIT-BSN nummer wil ik je graag vragen om

5.1.2e CRIS en mij de inhoudelijke onderbouwing + de toelichting over toepassen pseudonimiseren toe te sturen.

Dan hebben we allemaal de relevante info direct in gelijke mate bij de hand.

Hartelijk dank en tot snel,

Met vriendelijke groet,

NEDERLAND

Zwarte Woud 2, 3524 SJ] Utrecht Tel.: www.ggdghor.nl

van: IEEE rivm. ni>

Datum: woensdag 17 februari 2021 om 09:29

@minvws.nl>,
"

Dank voor je mail.

Uiteraard begrijpen we dat alles rondom privacy-gevoelige zaken momenteel onder een vergrootglas ligt.
Waar wij over willen spreken gaat niet om aanleveren BSN maar CoronIT nummer, een gepseudonimiseerd unieke

identifier. Hierover hebben zowel RIVM als VWS als ingehuurde GGD GHOR juristen/privacy personen contact met

elkaar gehad, dus het leek ons nou juist belangrijk iedereen bij elkaar te krijgen in een call. Deze is overigens op

verzoek van VWS, zie highlights in de corspronkelijke mail van||EXE
1k begrijp dat er ondertussen een afspraak gepland is voor morgen, dat is heel fijn.

Groet

From: EEE egadshor.nt>
Sent: Tuesday, February 16, 2021 5:25 PM

@minvws.nl>;
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seste [EXE]
Graag reageer ik op onderstaande complexe kwestie.

Allereerst hecht ik eraan in het belang van onze samenwerking deze kwestie goed en duidelijk samen op te lossen.

Voor de directie van de CPO binnen GGDGHOR Nederland, voor mij, is belangrijk om zorgvuldig en transparant te handelen.

Basis van een besluit of BSN nummer gedeeld kan worden is de onderbouwing daarvan.

We moeten ons realiseren dat we op dit moment onder een vergrootglas liggen rond thema privacy en security, waarbij handelen

vanuit dataminimalisatie en binnen het wettelijk kader belangrijk is.

Zonder alle effort die hierin reeds is gestoken tekort te doen, of deze te willen herhalen, is het voor mij als verantwoordelijk

directeur van de CPO nodig om goed zicht te hebben op de inhoudelijke onderbouwing vanuit RIVM om het BSN nummer in

combinatie met de CoronlT testdata te gebruiken. lk ga niet op de stoel van dejurist of AVG toetsende instantie zitten, we

bevinden ons echter in de situatie dat er op dat vlak tegenstrijdige uitspraken gedaan zijn over de doelbinding als voldoende

onderlegger om hierover een besluit te kunnen nemen.

Het gesprek zoals je voorstelde met grote hoeveelheid deelnemers vanuit inhoud en juridisch veld, lijkt me geen oplossing om

hieruit te gaan komen.

De sleutel ligt mogelijk bij de inhoud en het wederzijds begrip voor de unieke situatie waar we ons als partners in de Covid-19

bestrijding in bevinden, gehouden aan kaders van wet- en regelgeving. Het fundament voor de aanvraag vanuit RIVM om BSN te

mogen ontvangen, is een inhoudelijke onderbouwing van toepassing, nut en noodzaak daarvoor. Gezien mijn aantreden per 1

december en de recente ontwikkelingen naar aanleiding van datalekken en datadiefstal (vergrootglas) is dit fundament mij nu

onvoldoende duidelijk.

Ik wil je daarom verzoeken die (geactualiseerde) inhoudelijke onderbouwing vanuit de huidige situatie in pandemiebestrijding bij

mij aan te geven, en wil aansluitend graag een inhoudelijk /verduidelijkend gesprek daarover plannen, met jou en

EE daarover.

lk verwacht na doorgronden van de inhoudelijke onderbouwing bestuurlijk een besluit te kunnen nemen over de akkordering van

de aanvraag.

Met vriendelijke groet,

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk thuiswerken. U kunt mij goed
bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

yo/</0f
VG/H/O/R)
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail [BB @sedshor.nl

3524 5) Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Twitter : @GGDGHORNL
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Verzonden: woensdag 10 februari 2021 16:25

@ minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Doorgifte Informatie CoronIT

Urgentie: Hoog

Helaas is er nog geen beweging merkbaar.

We snappen dat er al veel speelt, maar dit is een hoge prioriteit voor surveillance, en wordt nog urgenter nu

contacten geadviseerd wordt om zich meerdere malen te laten testen in korte tijd (zsm na blootstelling en op dag
5).
Ik vraag ons secretariaat een 30 minuten zsm een overleg te plannen tussen jullie, VWS en RIVM, en hoor graag

wie daar eventueel nog meer bij zou moeten zijn van GGD GHOR zijde.

Groet

[5120

ierseeeee———
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Antonie van Leeuwenhoeklaan ©

3721 MA Bilthoven

http: //www.rivm.nl

Sent: Tuesday, January 19, 2021 3:46 PM

To: @rivm.nl>

ce: x
2minvws.nl>;

[KET minvws.nl>;

Subject: RE: Doorgifte Informatie CoronlT

lk ben uiteraard aan het drukken. Er zijn veel mensen binnen het landelijk bureau die vinden dat de gegevens verstrekt moeten

worden. De analyse is dat het bureau dat ons adviseert veel te streng is, daar wordt nu een gesprek mee gevoerd. Waarschijnlijk

5.1.2i

Ik hou de vinger aan de pols als een Chinese arts ©.

Groet,

Telefoonnummer

Mobiele nummer

Telefoonnummers secretariaat:



1122105

Ld

5.1.2e
o [ERR]

Email secretariaat:[I IENECNNN @ rdoghm.n|

van: JE ovr.Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 15:28

|SEEEo minvws. n>;IEEE)EXE© minvws nb;
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Doorgifte Informatie CoronIT

Urgentie: Hoog

Beste BERLE]

Heb je nog kunnen bewerkstelligen dat het CoronIT nummer van testuitslagen aan het RIVM geleverd gaat worden?

Is er eventueel aanvullend nog contact nodig met de CMIO van VWS ?

Vriendelijke groet,
5.1.2e

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 13:23

2minvws.n!>;

[CEE minvws.nl>;

Onderwerp: RE: Doorgifte Informatie CoronlT

prima|ERERY Op jouw geleide kunnen we eventueel ook nog hierbii betrekken.

Veel dank en groet

LT ed

van: JEM eed n>Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 13:18

Aan: @rivm.nl>

Es @minvws.nl>;

[CEE EXE© ninvws.l>;

Onderwerp: RE: Doorgifte Informatie CoronIT

lk check even of er geen beweging in kan komen simpel doordat ik zeg dat ik vind dat er geleverd moet worden.

Groet,

Telefoonnumme

Mobiele numme

Telefoonnummers secretariaat:

5.1.2e

5.1.2e

Email secretariaat:| IENECINN @ rdoghm.nl
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rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 12:40

Onderwerp: Doorgifte Informatie CoronlT

Beste IEEE
We hebben bij het RIVM nu te lang een onopgelost probleem met het verkrijgen van essentiéle data uit CoronlIT.

(het gaat hierbij om CoronlIT - testen)
Zoals je weet werken we samen met de GGD’en onder meer aan validatiestudies testbeleid, identificatie van

clusters (verdieping BCO), etc. alles ten behoeve van detaillering informatie voor bestrijdingsbeleid van minister en

lokale interventies.

De samenwerking met individuele GGD’en verloopt prima.
Met GGDGHOR Nederland lopen we zoals gezegd tegen gebrekkige medewerking op m.b.t. het delen van gegevens,

waarbij bij herhaling onjuiste blokkerende interpretaties ingeroepen worden van de AVG.

Hierbij zal ook VWS) aanwezig kunnen zijn voor eventuele additionele uitleg.
Het doel is de informatieverstrekking op de kortst mogelijke termijn los te trekken.

Terzijde, maar mogelijk wel constructief-efficiént, zouden we misschien in het algemeen kunnen overwegen om bij

twijfel over verstrekkingen de Registratiecommissie van OSIRIS te raadplegen(?)

Zou jij voor het overleg maandag of dinsdag een mogelijkheid van max 45 min hebben?

Veel dank en hartelijke groet,

2e

RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

5.1.2e |
5.1.2e |

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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